

Marca - Modelo: SEAT/CUPRA - LEON ST (KL) (19-)

Fecha Peritacion: 26/02/2025

Kms: 37820

PIEZAS / RECAMBIOS

Nº Breve	Referencia	Descripción	Uds.	Precio(€)	Dpr.(%)	I/D(%)	Total(€)
35AA0	5WA907572B	Sensor proximidad	1,00	607,37			607,37
6101L	5FB941773	Faro iz	1,00	886,00			886,00
6101R	5FB941774	Faro dr	1,00	886,00			886,00
6134L	992941571AE	Módulo led faro iz	1,00	260,69			260,69
6134R	992941571AE	Módulo led faro dr	1,00	260,69			260,69
6151L	5FJ941701	Faro antiniebla iz	1,00	161,10			161,10
6151R	5FJ941702	Faro antiniebla dr	1,00	161,10			161,10
615ML	5FA807589	Soporte faro antiniebla iz	1,00	5,36			5,36
615MR	5FA807590	Soporte faro antiniebla dr	1,00	5,36			5,36
69010	EM69010	Matrícula dl	1,00	16,00			16,00
69050	5FA807217B GRU	Paragolpes dl	1,00	583,80			583,80
69060	5FA807109G	Travesa paragolpes dl	1,00	300,00			300,00
69070	5FA807248C	Absorbedor paragolpes dl	1,00	16,64			16,64
690Z0	5FA807651	Travesa inf paragolpes dl	1,00	50,60			50,60
6914L	5FA807183	Guia iz paragolpes dl	1,00	10,71			10,71
6914R	5FA807184	Guia dr paragolpes dl	1,00	10,71			10,71
6915L	5FA807055 9B9	Soporte iz paragolpes dl	1,00	14,37			14,37
6915R	5FA807056 9B9	Soporte dr paragolpes dl	1,00	14,37			14,37
69200	5F0805467 9B9	Spoiler paragolpes dl	1,00	92,09			92,09
69510	5FA853667B 9B9	Rejilla paragolpes dl	1,00	32,74			32,74
6951L	5FA853665G 9B9	Rejilla iz paragolpes dl	1,00	23,83			23,83
695AL	5FA853711A 9DG	Embellecedor rejilla iz paragolpes dl	1,00	102,63			102,63
695AR	5FA853712A 9DG	Embellecedor rejilla dr paragolpes dl	1,00	102,63			102,63
69610	5FA853654C 041	Rejilla dl	1,00	175,59			175,59
69720	5FA854643A 9DG	Marco rejilla dl	1,00	109,98			109,98
6974L	5FA919492D	Soporte sensor aparcamiento dl cent iz	1,00	3,55			3,55
6974R	5FA919492E	Soporte sensor aparcamiento dl cent dr	1,00	3,55			3,55
697D0	D 180KU2A1	Jgo pegado soportes sensores aparcamiento dl	1,00	42,31			42,31
6982L	5WA919275A 905	Sensor aparcamiento dl cent iz	1,00	120,77			120,77
6982R	5WA919275A 905	Sensor aparcamiento dl cent dr	1,00	120,77			120,77
6992L	5FA807529	Canalizador iz paragolpes dl	1,00	10,49			10,49
6992R	5FA807530	Canalizador dr paragolpes dl	1,00	10,49			10,49

69A00	5FA805903A 9B9	Protector paragolpes dl	1,00	95,77	95,77
70010	5FA823031D	Capó dl	1,00	530,25	530,25
7021L	5FA823301	Bisagra iz capó dl	1,00	19,49	19,49
7021R	5FA823302	Bisagra dr capó dl	1,00	19,49	19,49
7050L	3V0823185A	Resbalón iz capó dl	1,00	42,72	42,72
7050R	3V0823186A	Resbalón dr capó dl	1,00	37,19	37,19
7051L	4K0823509A	Cerradura iz capó dl	1,00	70,16	70,16
7051R	4K0823509A	Cerradura dr capó dl	1,00	70,16	70,16
70610	5FA823661 4PK	Mando apertura capó dl	1,00	2,19	2,19
70680	5FA823531	Cable dl apertura capó dl	1,00	6,35	6,35
70900	VER DESPIECE	Jgo fijación capó dl	1,00	15,48	15,48
70900	N 90798702	TORNILLO	4,00	2,12	8,48
70900	N 90798805	TUERCA	4,00	1,75	7,00
7101L	5FA821021C	Aleta dl iz	1,00	263,00	263,00
7101R	5FA821022A	Aleta dl dr	1,00	263,00	263,00
7103R	5FA821168	Soporte aleta dl dr	1,00	13,31	13,31
7109R	5FA821432	Soporte aleta dl dr	1,00	2,70	2,70
5621R	5Q0951221D	Bocina dr	1,00	69,00	69,00
7160L	5FA807889C	Alojamiento faro iz	1,00	20,26	20,26
7160R	5FA807890C	Alojamiento faro dr	1,00	20,26	20,26
71810	5FA805505B 9B9	Travesía sup frente	1,00	92,83	92,83
09100	04E145785M	Intercooler	1,00	266,40	266,40
14020	5Q0121251GQ	Radiador motor	1,00	316,39	316,39
14022	5Q0121251HS	Radiador adicional motor	1,00	265,36	265,36
14250	5FA805588	Envolvente radiador	1,00	283,50	283,50
14310	5FA122321A	Rejilla inf radiador	1,00	244,32	244,32
14340	5FA121329	Canalizador sup radiador	1,00	13,43	13,43
145F0	5WA121203F	Conj ventilador radiador	1,00	582,31	582,31
66100	5WA816411A	Condensador a/c completo	1,00	356,35	356,35
66191	5Q0816741C	Tubo salida condensador a/c	1,00	329,36	329,36
140H0	5Q0122051FA	Manguito salida radiador adic	1,00	72,20	72,20
14100	3Q0121049AA	Jgo manguitos radiador	1,00	158,98	158,98
G1401	ASTM-X	Anticongelante	10,00	3,50	35,00
G6613	R1234YF	Fluido refrigerante a/c	1,00	120,00	120,00
G8580	SIN REFERENCIA	Líquido lavaparabrisas	1,00	8,50	8,50

MANO DE OBRA

Precio/Hora: 53,51

Nº Operación	Descripción	Tiempo (h)	Precio(€)	Total(€)
91631500	Ajustar Calibración estática sensor proximidad	1,00	53,51	53,51
91631560	Ajustar Calibración dinámica sensor proximidad			
01500050EM	Función guiada			
94151600	Ajustar faros LED	0,30	53,51	16,05
50385550	Sustituir Envolvente radiador			
94155550EM	Sustituir Faro dr	0,20	53,51	10,70
94151600	Ajustar faros LED			

94155550EM	Sustituir Faro iz	0,20	53,51	10,70
94151600	Ajustar faros LED			
50551900	Sustituir Aleta dl dr / Sustituir Soporte aleta dl dr / Sustituir Soporte aleta dl dr	0,30	53,51	16,05
50552000	Sustituir Aleta dl iz / Sustituir Aleta dl dr	1,70	53,51	90,97
44051900	Desmontar y montar Rueda dl iz			
44051900	Desmontar y montar Rueda dl dr			
66141900EM	Desmontar y montar Pieza cierre aleta dl iz			
66141900EM	Desmontar y montar Pieza cierre aleta dl dr			
66161900	Desmontar y montar Protector pase rueda dl iz			
66161900	Desmontar y montar Protector pase rueda dl dr			
EM69050S	Soltar y fijar paragolpes dl			
51010300	Puesta en bancada	1,10	53,51	58,86
55221900	Desmontar y montar Capó dl	0,50	53,51	26,76
55252050	Sustituir Bisagra iz capó dl / Sustituir Bisagra dr capó dl			
55221500	Ajustar Capó dl			
55225550	Sustituir Capó dl	0,30	53,51	16,05
55225550	Desarmar/Despiezar Capó dl			
55221900	Desmontar y montar Capó dl			
55252050	Sustituir Bisagra iz capó dl / Sustituir Bisagra dr capó dl	0,10	53,51	5,35
55221900	Desmontar y montar Capó dl			
63172052	Sustituir Guia iz paragolpes dl / Sustituir Guia dr paragolpes dl	0,10	53,51	5,35
63295555	Sustituir Paragolpes dl	1,30	53,51	69,56
63295555	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl			
66045550	Sustituir Rejilla iz paragolpes dl	0,00	53,51	0,00
66045555	Sustituir Rejilla paragolpes dl	0,20	53,51	10,70
66055550	Sustituir Rejilla dl	0,20	53,51	10,70
GtT62250	Reparar Cableado alojamiento motor	1,75	53,51	93,64
GtT88885	Reparar Cuadrar zona dl carrocería	2,80	53,51	149,83
GtT8901L	Reparar Larguero iz corte salpicadero	1,40	53,51	74,91
GtT8901R	Reparar Larguero dr corte salpicadero	1,30	53,51	69,56
01500050EM	Función guiada	0,20	53,51	10,70
91631500	Ajustar Calibración estática sensor proximidad			
10351995	Desmontar y montar Sblock soporte motor	0,30	53,51	16,05
87441950	Sustituir Tubo salida condensador a/c			
10851395	Soltar y fijar conj motor-cambio	0,20	53,51	10,70
87441950	Sustituir Tubo salida condensador a/c			
19381750	Sustituir Anticongelante	0,50	53,51	26,76
19621995	Sustituir Manguito salida radiador adic			
19621995	Sustituir Manguito salida radiador adic	0,10	53,51	5,35
19381750	Sustituir Anticongelante			
19621997	Sustituir Jgo manguitos radiador	0,10	53,51	5,35
19381750	Sustituir Anticongelante			
19701995	Sustituir Radiador motor	0,10	53,51	5,35
19381750	Sustituir Anticongelante			
19801995	Sustituir Radiador adicional motor	0,70	53,51	37,46

19201995	Sustituir, Desmontar y montar Conj ventilador radiador			
19381750	Sustituir Anticongelante			
21411946	Desmontar y montar Tubo salida intercooler	0,40	53,51	21,40
21431995	Sustituir Intercooler			
21431995	Sustituir Intercooler	0,30	53,51	16,05
19471995	Desmontar y montar Bomba agua adicional			
19381750	Sustituir Anticongelante			
21411946	Desmontar y montar Tubo salida intercooler			
24341995	Desmontar y montar Caja mariposa			
24471995	Desmontar y montar Colector admisión			
24341995	Desmontar y montar Caja mariposa	0,10	53,51	5,35
21431995	Sustituir Intercooler			
24471995	Desmontar y montar Colector admisión	0,50	53,51	26,76
21431995	Sustituir Intercooler			
21411945	Desmontar y montar Tubo salida turbo			
50380950	Soltar y fijar frente dl	1,00	53,51	53,51
50385550	Sustituir Envolvente radiador			
10821900	Desmontar y montar Protector mecánica delantera			
94151950	Desmontar y montar Faro iz			
94151950	Desmontar y montar Faro dr			
50381955	Desmontar y montar Envolvente radiador	0,70	53,51	37,46
50385550	Sustituir Envolvente radiador			
87501950	Sustituir, Desmontar y montar Condensador a/c completo			
50385550	Sustituir Envolvente radiador	0,60	53,51	32,11
50380950	Soltar y fijar frente dl			
50381955	Desmontar y montar Envolvente radiador			
87031700	Sustituir Fluido refrigerante a/c			
94151600	Ajustar faros LED			
87031700	Sustituir Fluido refrigerante a/c	0,70	53,51	37,46
50385550	Sustituir Envolvente radiador			
87441950	Sustituir Tubo salida condensador a/c	0,50	53,51	26,76
63291900	Desmontar y montar Paragolpes dl			
10351995	Desmontar y montar Sblock soporte motor			
10851395	Soltar y fijar conj motor-cambio			
87031700	Sustituir Fluido refrigerante a/c			
GtT62000	Verificar Diagnosis	0,40	53,51	21,40
GtT697D0	Sustituir Jgo pegado soportes sensores aparcamiento dl	0,00	53,51	0,00
GtTG8580	Sustituir Líquido lavaparabrisas	0,00	53,51	0,00
GtTG8813	Verificar Prueba funcional	0,90	53,51	48,16

PINTURA

Precio/Hora: 53,51

Descripción: den.+ pos.+ nivel + (%pintado)	Materiales	Tiempo (h)	I/D(h)	Total(€)
Pintar Soporte aleta dl dr		1,00		7,50
Pintar Soporte aleta dl dr		0,30		16,05
Pintar Soporte aleta dl dr		1,00		7,50

Pintar Soporte aleta dl dr	0,30	16,05
Pintar Aleta dl dr	1,00	45,00
Pintar Aleta dl dr	1,80	96,32
Pintar Aleta dl iz	1,00	45,00
Pintar Aleta dl iz	1,80	96,32
Pintar Bisagra dr capó dl	1,00	5,00
Pintar Bisagra dr capó dl	0,25	13,38
Pintar Bisagra iz capó dl	1,00	5,00
Pintar Bisagra iz capó dl	0,25	13,38
Pintar Capó dl	1,00	50,00
Pintar Capó dl	2,00	107,02
Pintar Paragolpes dl	1,00	45,00
Pintar Paragolpes dl	1,80	96,32

RESUMEN

PIEZAS / RECAMBIOS

Subtotal Piezas	=	9908,00 €
Descuentos Piezas	=	0,00 €
TOTAL Piezas	=	9908,00 €

PINTURA

M.O.Pintura(8.50h)	=	454,84 €
Descuento M.O. Pintura	=	0,00 €
Total M.O. Pintura(8.50h)	=	454,84 €
Materiales Pintura(€)	=	210,00 €
Descuentos Materiales Pintura	=	0,00 €
Total Materiales Pintura	=	210,00 €
Descuentos Pintura	=	0,00 €
TOTAL Pintura	=	664,84 €

MANO DE OBRA

Total M.O.(23.05 h.)	=	1233,39 €
Descuentos M.O	=	0,00 €
TOTAL M.O.	=	1233,39 €

VARIOS

TOTAL VARIOS	=	0,00 €
---------------------	---	---------------

Descuentos parciales	=	0,00 €
Total bruto	=	11806,23 €
Descuento sobre total(10%)	=	1180,62 €
Base imponible	=	10625,61 €
IVA (21,00%)	=	2231,38 €
Franquicia	=	0,00 €
Total	=	12856,99 €